РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМ 0Т ШЭЬЭРЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
______ 20:^ г . г. Альметьевск

КАРАР
№

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан №42 от 23 ноября
2006 года «О Г енеральном плане
города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 9, 24 и 25 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации, на основании обращения акционерного общества «Транснефть-
Прикамье», протокола публичных слушаний от 25 ноября 2016 года,
заключения о результатах публичных слушаний, заключения Кабинета
Министров Республики Татарстан от 29 мая 2017 года

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Альметьевского городского
Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 42 от
23 ноября 2006 года «О генеральном плане города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:

- в Г енеральном плане изменить границу города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в части
изменения границ населенного пункта с выносом коридоров эксплуатируемых
магистральных нефтепроводов на расстоянии зоны минимально допустимых
расстояний, составляющей 150-200 м. от оси нефтепровода в каждую сторону, в
частях города: южнее территории открытого акционерного общества «Алнас»,
северо-западнее очистных сооружений, восточнее микрорайона «Урсала»,

Зак.№  1352-200

юго-восточнее «НПС-3» и северо-западнее поселка городского типа Нижняя
Мактама согласно приложению.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Шайхулова Ф.Х.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (РКЛУО.ТАТАК8ТАМ.КУ)» и на сайте Альметьевского
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы города Альметь^ска Альметьевского муниципального
района А.М. Токарева.

Глава города А.Р. Хайруллин

(Ц
РЗоо
о
1-Чоио
§
г

2 к я <и
а<иа  о
«  ои ак о _ш « м ®й ^о <и и
5 5 2 к л л

о
00Iн

§ к
ю
5 ^<1̂ МРн § Й д о !К Й &,

со
О